



Інтернет-нарада на тему: «Про зміни у порядку складання та подання державної статистичної звітності за формою №1-ІКТ (річна) у 2025 році»

I. Організація подання державної статистичної звітності за ф. №1-ІКТ (річна)

Подання звітності

- подають юридичні особи;
- звітність подається виключно в електронному вигляді (відповідно до пункту 4 статті 10 Закону України «Про офіційну статистику» від 16 серпня 2022 року за №2524-ІХ), у тому числі з використанням безкоштовного програмного забезпечення «Кабінет респондента» <https://statzvut.ukrstat.gov.ua>

Бланки форми державної статистичної звітності

- бланк затверджений наказом Держстату від 18 квітня 2024р. №122;
- з інструментарієм можна **ознайомитися** на офіційному вебсайті Головного управління статистики у розділі «Для респондентів» – «Альбом форм державних статистичних спостережень на 2025 рік» / «Навколишнє природне середовище та статистика багатьох галузей» / «Інформаційне суспільство»

Термін подання

- не пізніше **10-го квітня**

Інструктивні матеріали

Роз'яснення, щодо показників форми від 11 червня 2024р.
№19.1.2-12/9-24



Квітень 2025						
Пн	Вт	Ср	Чт	Пт	Сб	Нд
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

Державне статистичне спостереження

Статистична конфіденційність забезпечується статтею 29 Закону України "Про офіційну статистику"

Порушення порядку подання або використання даних державних статистичних спостережень тягне за собою відповідальність, яка встановлена статтею 186³ Кодексу України про адміністративні правопорушення

Подають:

юридичні особи

– територіальному органу Держстату

Термін подання:

не пізніше 10 квітня

ВИКОРИСТАННЯ ІНФОРМАЦІЙНО- КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НА ПІДПРИЄМСТВІ у 2025 році

Безкоштовний сервіс для
електронного звітування
"Кабінет респондента"
за посиланням:
<https://statzvit.ukrstat.gov.ua>

№ 1-ІКТ
(річна)
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Держстату
18 квітня 2024 р. № 122

Ідентифікаційні дані респондента

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ

Найменування

Місцезнаходження
(юридична адреса)

Адреса здійснення діяльності,
щодо якої подається форма
звітності (фактична адреса)

Поштовий індекс

Назва області/АР Крим

Назва району

Назва територіальної громади

Назва населеного пункту

Назва району у місті

Назва вулиці/провулку, площі тощо

№ будинку

№ корпусу

№ квартири/офісу

Код території відповідно до Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць
та територій територіальних громад (КАТОТТГ) за юридичною адресою

U A

(код території вписується автоматично)

Інформація щодо відсутності даних

У випадку відсутності даних необхідно поставити у прямокутнику позначку – V

Зазначте одну з наведених нижче причин відсутності даних:

Одиниця припинена або перебуває в стадії припинення

Проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці

В адресній частині бланку зазначається:

Юридична адреса підприємства

Код території відповідно до
кодифікатора адміністративно-
територіальних одиниць та
територій територіальних громад

У випадку відсутності даних
необхідно поставити позначку та
обрати одну з наведених причин
відсутності даних

При заповненні звітності за ф.№1-ІКТ (річна) необхідно звернути увагу на:

- Показники у звіті відображаються за звітний рік у цілому по юридичній особі, включаючи дані її філій, представництв, відділень та інших відокремлених підрозділів

- Значення показників мають формат представлення за одиницями вимірювання:
показники щодо кількості працівників – осіб (у цілих числах);
показники щодо доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) без ПДВ – тисяч гривень (у цілих числах);
показники щодо частки доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) без ПДВ – відсотків (у цілих числах).
На запитання із варіантами відповідей «Так»/ «Ні» можливий тільки один варіант відповіді

- Запитання форми враховують положення щорічних регламентів (ЄС), що встановлюють технічні специфікації вимог до даних за темою «Використання ІКТ та електронна торгівля», відповідно до Регламенту ЄС 2019/2152 від 27 листопада 2019 року щодо європейської статистики підприємств ([URL:http://data.europa.eu/eli/reg/2019/2152/oj](http://data.europa.eu/eli/reg/2019/2152/oj)).
У відповідях на запитання форми надають інформацію щодо поточної ситуації на підприємстві у I кварталі 2025 року, крім запитань у розділі 2 цієї форми, по яких запитується інформація за 2024 рік

- У разі здійснення процедури припинення юридичної особи, що не пов'язано з реорганізацією (приєднання, злиття, поділ, перетворення) або у зв'язку з реорганізацією, у розділі "Інформація щодо відсутності даних" проставлено позначку "V" за причинами "Одиниця припинена або перебуває в стадії припинення" або "Проведено чи проводиться реорганізація або передано виробничі фактори іншій одиниці" відповідно



Звертаємо увагу на деякі зміни у Розділах, а саме:

- У Розділі 2 вилучено підпункт 2.6 «Чи здійснювало Ваше підприємство продаж товарів або послуг повідомлення типу EDI з клієнтами, розташованими в нижченаведених географічних зонах»
- Розділ 6 замість розділу «Виставлення рахунків-фактур» включено розділ «ІКТ та навколишнє середовище»

II. Методологічні особливості заповнення окремих розділів звітності за ф.№1-ІКТ (річна)

 Якщо на Вашому підприємстві немає працівників, які мають доступ до мережі інтернет у службових цілях (уключаючи лінії фіксованого доступу та мобільний зв'язок), то у такому випадку у **Розділі І п.1.1** ставиться відповідь «0» і здійснюється перехід у кінець звіту для заповнення реквізитів

- **Розділ 2** показники форми щодо електронної торгівлі містять інформацію про здійснення підприємством продажів товарів або послуг через мережу Інтернет, дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) без ПДВ, отриманий від замовлень, розміщених через вебсайти, вебдодатки або повідомлення типу EDI (електронний обмін даними) методами, спеціально розробленими для отримання замовлень, за попередній рік.

Електронний обмін даними (EDI) може означати отримання/відправлення електронними засобами зв'язку замовлень, розрахункових документів тощо в узгодженому або стандартному форматі, придатному для автоматизованої обробки, наприклад, EDIFACT, XML/EDI, за винятком електронних повідомлень, уведених ручним способом. Повідомлення типу EDI про замовлення створюється з бізнес-системи замовника.

Якщо підприємство здійснює продаж товарів або послуг через Інтернет, зокрема подає звітність за ф.№3-торг (квартальна) «Звіт про продаж і запаси товарів у торговій мережі», то у формі можуть бути зазначені:

- відповідь «Так» на одне із запитань щодо здійснення продажу товарів або послуг через мережу Інтернет;
- дані щодо доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) без ПДВ, отриманого від торгівлі через вебсайти або вебдодатки в попередньому році (зазначаються дані у тисячах гривень або у відсотках до загального доходу від реалізації підприємством продукції (товарів, робіт, послуг) і узгоджуються з даними у ф.№3-торг (квартальна)

- **Розділ 3** показники форми щодо використання програмного забезпечення для бізнесу та проведення аналітики даних містять інформацію про використання підприємствами програмного забезпечення ERP (Enterprise Resource Planning) для управління ресурсами підприємства шляхом обміну інформацією між різними функціональними сферами для управління взаємовідносинами з клієнтами, керування інформацією про клієнтів для отримання доступу й аналізу даних

- **Розділ 4** показники форми щодо використання послуг хмарних обчислень містять інформацію про купівлю підприємством будь-яких послуг хмарних обчислень.

Послуги хмарних обчислень можуть постачатися (орендуватися) із серверів провайдерів послуг і дозволяють споживачам використовувати через мережу Інтернет доступ до програмного забезпечення, обчислювальної потужності, дискового простору тощо для віддаленої обробки та зберігання даних

• Розділ 6 «ІКТ та навколишнє середовище»

• Показники форми щодо ІКТ та навколишнього середовища містять інформацію про використання підприємством систем та рішень ІКТ для зменшення негативного впливу на довкілля, а саме:

• 6.1 «Чи використовує Ваше підприємство системи та рішення ІКТ для зменшення споживання енергії підприємством» (автоматизовану систему підвищення енергоефективності обладнання; розумний термостат для моніторингу, контролю та оптимізації споживання енергії; розумні системи освітлення; систему дистанційного моніторингу або контролю для управління споживання енергії; системи для виявлення аномального споживання, стрибків напруги або інших невідповідностей)?

• Не враховується налаштування ІКТ обладнання, наприклад сплячий режим, зменшення яскравості екрана

• 6.2 «Чи використовує Ваше підприємство системи та рішення ІКТ для зменшення кількості матеріалів, що використовуються (включаючи витратні матеріали), або збільшення використання вторинної сировини» (автоматизоване проектування, що оптимізує використання матеріалів; 3Д друк для ефективності використання матеріалів; автоматичне сортування для кращого розділення та переробки відходів; системи моніторингу, що підтримують прогнозне обслуговування активів; датчики витрат для зменшення споживання води; системи ERP для мінімізації надмірних запасів і зменшення матеріальних відходів)?

• Не враховується споживання паперу, наприклад кількість паперу, який використовується для друку та копіювання

III. До уваги респондентів!

Для зручності подання звітності в електронному вигляді функціонує безкоштовний онлайн-сервіс **«Кабінет респондента»** <https://statzvit.ukrstat.gov.ua/>. Доступ до системи здійснюється цілодобово та не потребує інсталяції будь-яких програм. Детальніше ознайомитися з інформацією щодо подання звітності в електронному вигляді, у т.ч. з використанням сервісу «Кабінет респондента» можна на офіційному вебсайті Головного управління статистики в Івано-Франківській області у рубриці «Для респондентів»/«Електронна звітність»

З переліком форм державних статистичних спостережень для подання в Головне управління статистики Ви можете ознайомитись на офіційному вебсайті Головного управління статистики у рубриці «Сервіс для респондентів «Пошук форм ДСС за ЄДРПОУ» (<https://ess.ukrstat.gov.ua/>).

Для пошуку інформації про залученість підприємства до звітування по державних статистичних спостереженнях необхідно використовувати службовий кваліфікований електронний підпис підприємства

З метою розширення каналів комунікації з респондентами державних статистичних спостережень, у Головному управлінні статистики в Івано-Франківській області в актуальному режимі функціонує вайбер-спільнота «Франківськстат респондентам», в якій розміщується інформація щодо проведення комунікаційних заходів, подання державної статистичної звітності, тощо.

Приєднуйтеся за покликанням: <https://cutt.ly/ZRc2Vlc>

Консультації щодо складання звітності можна отримати в управлінні підготовки даних економічної статистики
Головного управління статистики
тел. (0342) 79-20-56, 79-20-54, 0960843767

Консультації щодо порядку подання звітності в електронному вигляді, можна отримати в управлінні збирання даних статистичних спостережень, взаємодії з респондентами та постачальниками адміністративних даних
Головного управління статистики
тел. (0342) 79-20-84, 0983780126, 0994745531

**Дякуємо
за увагу!**

